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Menaxhere e projektit  (01/2014) – Aktualisht  

Medica shpk, Rr.Ahmet Krasniqi 1-2/1, 10000 Prishtinë.  

 

Menaxhimi i burimeve dhe buxhetit të projekteve në përputhje me fushëveprimin e projektit dhe 

brenda afateve kohore të përcaktuara. Hartimi, mirëmbajtja dhe monitorimi i planit të aktiviteteve në 

bashkëpunim me partnerët e brendshëm dhe të jashtëm. 

 

Fizioterapeute  (01/2010– 12/2013)  

Qendra e rehabilituese Banja "Nëna Naile" Kllokot-Viti.  

 

Trajtimi i pacientëve me lëndime të ndryshme muskuloskeletore. Zhvillimi i programit të ushtrimeve 

bazuar në raportin mjekësor dhe gjendjen fizike të pacientit. Këshillimi i pacientëve pas 

rehabilitimit.  

  

EDUKIMI   

 
  

PhD në Kineziologji                                                                                                                 (09/2022 – 12/2025)  

 

Fakulteti i Kulturës Fizike Sportit dhe Shëndetit, Universiteti  "Shën Kirili dhe Metodij", Shkup     

Tema: Përcaktimi i disa dispozitave motivuese dhe faktorëve të aktivitetit fizik tek studentët nga 

Republika e Kosovës dhe Republika e Maqedonisë së Veriut         

  

Msc.Menaxhim shëndetësor             (09/2019- 04/2022)  

Diplomë- Master i shkencave, Kolegji AAB  

Bsc. Fizioterapi  (09/2004 – 10/2008)  

Diplomë- Bachelor, Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti i Prishtinës  
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PUBLIKIMET  

    

Krenare Dreshaj-Ukelli, Arieta Hasani-Alidema, Hajrullah Fejza (2022). Vlerësimet e të moshuarve për 

kujdesin e ofruar në shtëpitë e të moshuarve. International Medical Journal, Volume 29, Issue 

06,2022, 

 

Krenare Dreshaj Ukelli, Luka Popovski, Jana Karsakovska Dimitrioska, Fakulteti i Kulturës Fizike Sportit 

dhe Shëndetit, Universiteti  "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup , Niveli i përfitimeve dhe pengesave të 

perceptuara në lidhje me ushtrimet fizike tek studentet femra të Universitetit “Shën Kirili dhe 

Metodi” , Research in Physical Education, Sport and Health 2024, Vol. 13, No. 2, pp.143-148 

 

Krenare Dreshaj, Lenche Aleksovska Velichkovska, Fakulteti i Kulturës Fizike Sportit dhe Shëndetit, 

Universiteti  "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup, Maqedoni e Veriut. Dallimet gjinore në përfitimet dhe 

pengesat e perceptuara në ushtrimet fizike ndërmjet studentëve në Kosovë, Research in Physical 

Education, Sport and Health 2024, Vol. 13, No. 2, pp.123-12  
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Etika në Fizioterapi   

        Oda e Fizioterapeutëve të Kosovës, Shtator, 2018. ,  

Kongresi i parë ndërkombëtar i Fizioterapisë në Kosovë   

Oda e Fizioterapeutëve të Kosovës, Tetor, 2018  

Qasje inovative ndaj rehabilitimit shëndetësor dhe social  

Instituti i Evropës Juglindore për Shëndetësi dhe Politikat Sociale, Shtator, 2019.  

Simpoziumi i parë Shkencor Ndërkombëtar i Fizioterapisë në Kosovë  

        Oda e Fizioterapeutëve të Kosovës. Janar, 2020.   

Kongresi i dytë ndërkombëtar i Fizioterapisë në Kosovë  

Oda e Fizioterapeutëve të Kosovës. Maj, 2023.   

Kongresi i Tretë Ndërkombëtar i Fizioterapisë në Kosovë 

Oda e Fizioterapeutëve të Kosovës. Prill, 2025.   

Kongresi i 5-të Ndërkombëtar i Fizioterapisë në Kosovë 

Shoqata Shqiptare e Fizioterapistëve, Nëntor, 2025, Tiranë  

  


